



# KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

**III Niedziela ADWENTU (GAUDETE)**

**17.12.2023**

*Wśród podstawowych zmysłów człowieka wyliczamy wzrok, węch, słuch, dotyk i smak. Są wpisane w naszą naturę, pozwalają nam komunikować się z otaczającą nas rzeczywistością. Doświadczamy tego, jak wielkim są bogactwem dopiero wtedy, gdy któryś ze zmysłów zawodzi. I nie chodzi tu tylko o przestrzeń biologiczną, ale również duchową. Zobaczyć Boga, poczuć Jego obecność, wyraźnie usłyszeć Jego głos, dotknąć Jego serca, rozsmakować się w Nim. Jest w nas takie pragnienie, nieraz bardzo silne. I jakże trudno je zrealizować, jakby nasz Pan wymykał się naszym rękom. Wysiłek poszukiwań Boga może zmęczyć. Pewnie dlatego Kościół nam dziś przypomina o tym, że niezależnie od naszych odczuć, Pan jest blisko. I nie chodzi tylko o doświadczenie Jego obecności, ale wiarę, za którą idzie nagroda.*

„Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko!” *(List do Filipian 4, 4n)*

Roraty codziennie o godz. 7.00. W sobotę 16 grudnia rozpoczęliśmy Nowennę do Dzieciątka Jezus a dzisiaj 17 grudnia rozpoczynamy drugą część Adwentu – jest to bezpośrednio przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia.

W dzisiejszą niedzielę Ojciec święty - papież Franciszek na placu św. Piotra w Rzymie poświęca figurki Bożego Dzieciątka, które będą umieszczone w Bożonarodzeniowych żłóbkach.

Opłatki wigilijne oraz figurki Dzieciątka Jezus poświęcone w naszym franciszkańskim kościele można nabyć za dobrowolną ofiarę przy wyjściu z kościoła. Natomiast w tygodniu na furcie klasztornej. Bardzo dziękujemy FZŚ za pomoc w rozprowadzaniu opłatków i figurek.

Przy ołtarzu św. Franciszka jest wystawiony kosz, do którego można wkładać dary (trwałe produkty spożywcze) dla biednych. Bóg zapłać tym, którzy już złożyli taki dar, a innych zachęcamy do czynienia dobra na rzecz osób potrzebujących.

Przypominamy, że z okazji osiemsetnej rocznicy „Bożego Narodzenia w Greccio” przeżytego przez św. Franciszka z Asyżu w naszym kościele pod zwykłymi warunkami można uzyskać Odpust Zpełny.

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy na uroczystą PASTERKĘ pod przewodnictwem ks. Bpa Waldemara Musioła. Piętnaście minut przed Pasterką miejscowa wspólnota Franciszkańskiego Zakonu Świeckich wprowadzi w Uroczystość Jubileuszu 800-lecia Bożego Narodzenia w Greccio. Tak więc tym razem proszę przyjść wcześniej na Pasterkę.

Bardzo dziękujemy tym którzy pomagają nam w budowie „stajenki”. Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie Mszy św. w naszym kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

Wszystkim życzymy Błogosławionej Radosnej III Niedzieli Adwentu, aby Dobry Bóg udzielał potrzebnych łask oraz aby Matka Boża wypraszała opiekę na każdy dzień. **"Pokój i Dobro."**